1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса ценовых предложений поставки труб защитных полимерных

термостойких, электротехнических, реестровый номер AVT05042400004

Дата заседания Комиссии: 19.04.2024

Номер протокола:  AVT05042400004-01

Дата подписания протокола:  19.04.2024

Наименование конкурентной

процедуры:

Запрос ценовых предложений поставки труб

защитных полимерных термостойких,

электротехнических

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

М.К. Амирян

Э.Р. Султанов

Начальная (максимальная)

стоимость Договора:

22 233 210 (двадцать два миллиона двести

тридцать три тысячи двести десять) рублей 65

копеек.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре заявок, дата и время

регистрации каждой заявки:

3 (три) заявки:

Участник № 1 - 12.04.2024 01:23 ч.

Участник № 2 - 12.04.2024 08:27 ч.

Участник № 3 - 16.04.2024 11:00 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) были рассмотрены

заявки на участие в конкурентной процедуре (далее также – заявка) на соответствие

требованиям Документации о запросе ценовых предложений (далее –

Документация)

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник № 1 1. В соответствии с пунктом 7 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую сведения, документы,

подтверждающие соответствие участника

конкурентной процедуры общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в

приложении № 1 к документации в том числе:

- учредительные документы юридического лица

(действующая редакция);

- документы, подтверждающие полномочия лица,

действующего от имени юридического лица без

2

доверенности: решение или протокол о назначении

или об избрании на должность, в соответствии с

которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени такого лица без

доверенности. В случае если от лица участника

конкурентной процедуры выступает представитель

по доверенности, предоставляется такая

доверенность, а также все иные документы,

подтверждающие законность всей цепочки

передачи полномочий и действительность

полномочий законного представителя такого лица,

в том числе перечисленные выше.

В составе заявки участника конкурентной

процедуры № 1 представлен устав в

недействующей редакции.

Согласно сведениям об участнике, полученным на

Официальном сайте https://egrul.nalog.ru/,

изменения в учредительные документы вносились

26.07.2023 ГРН 2235300064107, однако

участником конкурентной процедуры

представлена редакция Устава с изменениями,

утвержденными решением единственного

участника от 22.05.2023, зарегистрированная

08.06.2023 ГРН 2237801415806.

Также в составе заявки отсутствуют документы,

подтверждающие действительность полномочий

законного представителя участника (решение или

протокол о назначении или об избрании на

должность генерального директора).

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 4

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в

допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с подпунктом «в»

пункта 2 части 2 раздела V Документации.

Участник № 2 В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую в том числе: описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры, в

соответствии с требованиями документации

3

(предложение участника конкурентной процедуры

в отношении предмета конкурентной процедуры).

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи заявки (Приложение № 5

к Документации): информация, сведения и

документы, содержащиеся в заявке, не должны

допускать двусмысленных толкований, содержать

противоречивых сведений по отношению друг к

другу и/или документации.

В описании поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры, участника

конкурентной процедуры № 2 выявлены

следующие несоответствия:

- для позиций № 1 - № 3 к поставке предложен

эквивалент, что противоречит и не соответствует

требованиям, установленным для

соответствующих позиций в Технической части

(Приложение № 2 к Документации).

Тем самым участник конкурентной процедуры №

2 не согласился с условиями проекта Договора и

направил встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 2

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в

допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с пунктами «в» и «и»

части 2 раздела V Документации.

Участник № 3 1. В соответствии с частью 1 раздела IV

Документации участник конкурентной процедуры

должен отвечать общим требованиям.

В соответствии с частью 3 раздела IV

Документации Заявка на участие в запросе

ценовых предложений должна быть по форме,

установленной в приложении № 1 к

Документации.

В направленной участником конкурентной

процедуры № 3 заявке отсутствует информация о

соответствии участника конкурентной процедуры

требованиям, установленным в части 1 раздела IV

Документации.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

4

участника конкурентной процедуры № 3

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в

допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с пунктом «в» части 2

раздела V Документации.

2. В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую в том числе: описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры, в

соответствии с требованиями документации

(предложение участника конкурентной процедуры

в отношении предмета конкурентной процедуры);

В соответствии с инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи заявки (Приложение № 5

к Документации) Раздел заявки «Предложение в

отношении предмета конкурентной процедуры»

должен соответствовать следующим требованиям:

сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к

документации), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях исполнения

Договора, должны быть в полном объеме

отражены в разделе «Предложение в отношении

предмета конкурентной процедуры» в заявке.

Частичное предложение по предмету договора не

допускается. В случае необходимости указания в

заявке информации/сведений (части сведений

и/или информации), содержащихся в

документации, в том числе, в которые отсутствует

возможность внесения изменений, участник

конкурентной процедуры излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая

свое согласие на исполнение договора согласно

положениям документации в полном объеме.

В составе заявки, направленной участником

конкурентной процедуры № 3 отсутствует

«Предложение в отношении предмета закупки».

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 3

5

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в

допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с пунктом «в» части 2

раздела V Документации.

Количество заявок на участие

в конкурентной процедуре,

которые соответствуют

требованиям Документации:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие

в конкурентной процедуре,

которые отклонены:

3 (три) заявки

Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурентной процедуре, с указанием

решения Комиссии:

Участник

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие заявки требованиям Документации –

«несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие несоответствие несоответствие

Г.И. Сунгатуллина несоответствие несоответствие несоответствие

А.С. Васильева несоответствие несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

____________ А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал  Э.Р. Султанов

____________ М.К. Амирян

		2024-04-19T14:31:00+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"